
P R O T O K Ó Ł  Nr LI/14
z sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 14 listopada 2014 roku

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.
Projekt  uchwały  złożony  przez  Klub  Radnych  Trzebnica  Ponad  Podziałami
stanowi załącznik nr 2. 
Uchwały podjęte na sesji stanowią załączniki od nr 3 do nr 11.
Protokół Zespołu Kontrolującego stanowi załącznik nr 12
Stan radnych – 21, obecnych – 19. 

LI sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego 
w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 12:10.
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz na wstępie powitał  wszystkich zebranych,
stwierdził quorum i słowami „otwieram obrady LI sesji Rady Miejskiej 
w Trzebnicy”, dokonał jej otwarcia. 
Przewodniczący Mateusz  Stanisz  powiedział,  że do  porządku  wpłynęły  zmiany i
prosi radnych o naniesienie ich w porządku obrad. W punkcie 6 porządku należy
dopisać  autopoprawkę.  W  punkcie  7  również  należy  wpisać  autopoprawkę  do
projektu uchwały. Po punkcie 11, w punkt 12 należy wpisać „podjęcie uchwały w
sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu
położonego w obrębie Marcinowo obejmującego działkę nr 468 i część działki nr 467
AM-1”.  W  punkcie  13  należy  wpisać  „podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów  w  rejonie  ul.
Oleśnickiej i Czereśniowej w Trzebnicy uchwalonego Uchwałą Nr XXI/186/12 Rady
Miejskiej w Trzebnicy z dnia 31 stycznia 2012 r.”. W punkcie 14 porządku obrad
należy wpisać „projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Trzebnica z
organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 r.”. Pozostałe
punkty porządku obrad przyjmują kolejne numery. 
Radny Wojciech Wróbel  w imieniu  Klubu Radnych  Trzebnica Ponad Podziałami
wniósł o uzupełnienie porządku obrad o uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny
skupu  żyta  dla  celów  podatku  rolnego  na  obszarze  Gminy  Trzebnica  (w  tym
momencie  radny Jan Darowski  rozdał  pozostałym radnym projekt  tej  uchwały  –
załącznik  nr  2  niniejszego  protokołu).  Radny  Wojciech  Wróbel  uzasadnił,  że
ogłoszone ceny są wyższe, niż obowiązujący w tej chwili podatek rolny i dlatego ich
Klub  chce  obniżenia  ceny  zaproponowanej  przez  Prezesa  GUS.  W  związku  z
obowiązkiem publikacji takiej uchwały jest to ostatni moment aby Rada zdążyła ją
podjąć. 
Skarbnik Barbara Krokowska zaproponowała aby wstrzymać się z podejmowaniem
uchwały  o  obniżeniu  podatku  rolnego.  Powiedziała,  że  kontaktowała  się  w  tej
sprawie z Urzędem Wojewódzkim i uzyskała zapewnienie, że jeśli do 17 grudnia taka
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uchwała zostanie przez Rade podjęta to Urząd Wojewódzki zdąży ja opublikować.
Pani Skarbnik jest zdania, że jest to zbyt poważna uchwała aby podejmować ją w tej
chwili bez głębszej analizy. 
Burmistrz  Marek  Długozima  powiedział,  że  taka  uchwała  jest  przez  niego
przedkładana Radzie od 8 lat i zawsze ten podatek jest obniżany. W tym roku również
zaplanowane jest obniżenie tego podatku i ta stawka będzie na pewno niższa. Jednak
w  tej  chwili  burmistrz  zaproponował  aby  odłożyć  procedowanie  tego  projektu
uchwały. 
Przewodniczący  Rady  Mateusz  Stanisz  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Klubu
Radnych Trzebnica Ponad Podziałami o wprowadzenie do porządku obrad projektu
uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na
obszarze Gminy Trzebnica: „za” - 8, „przeciw” - 9, „wstrzymał si ę” - 2. Wniosek
nie został przyjęty.  
Następnie Przewodniczący Rady Stanisz poddał pod głosowanie porządek obrad ze
zmianami  zaproponowanymi  przez  Burmistrza:  „za”  -  11,  „przeciw”  -  8,
„wstrzymał się” - 0. Porządek został przyjęty. 
Po przyjętych zmianach porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej.   
6. Podjęcie  uchwały  w sprawie zmiany do Wieloletniej  Prognozy Finansowej

Gminy Trzebnica na rok 2014 i lata następne wraz z autopoprawką.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014 rok

wraz z autopoprawką
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku i przyjęcia

do  realizacji  przedsięwzięcia  współfinansowanego  ze  środków  Programu
Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko  Oś  Priorytetowa:  Gospodarka
wodno – kanalizacyjna.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy Nr
XXXI/330/13 z dnia 28 stycznia 2013 r. w sprawie określenia przystanków
komunikacyjnych  na  terenie  miasta  Trzebnica,  których  właścicielem  lub
zarządzającym  jest  Gmina  Trzebnica,  udostępnionych  dla  operatorów  i
przewoźników. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.
11.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  drodze  gminnej  w  obrębie

Brzyków.
12.Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla  terenu  położonego w obrębie Marcinowo obejmującego
działkę nr 468 i część działki nr 467 AM-1.

13.Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  dla  terenów  w  rejonie  ul.  Oleśnickiej  i  Czereśniowej  w
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Trzebnicy uchwalonego Uchwałą Nr XXI/186/12 Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 31 stycznia 2012 r. 

14.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Programu  Współpracy  Gminy  Trzebnica  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015 r.

15.Interpelacje i zapytania.
16.Wolne wnioski.
17.Komunikaty.
18.Zamknięcie obrad LI sesji.  

Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji  zadań  własnych gminy między
sesjami.
Burmistrz Długozima powiedział, ze ostatnia sesja Rady odbyła się 13 września 2014
roku  i  od  tego  czasu  najważniejszymi  zadaniami  było  przygotowanie  uchwał  na
dzisiejszą sesję Rady oraz podjęcie zarządzeń w następujących sprawach:

a) zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014 rok,
b) przyznania stypendium sportowego,
c) wyrażenia zgody na obciążenie hipoteka nieruchomości Gminy Trzebnica w 

celu zabezpieczenia kredytu w związku z realizacja zadania: „ Rozbudowa i 
przebudowa wraz z termomodernizacją i wyposażeniem TCKiS.,

d) przekazania nieruchomości komunalnej, znajdującej się w obrębie miasta 
Trzebnica, przy ul. Oleśnickiej do zarządzania Zakładowi Gospodarki 
Mieszkaniowej w Trzebnicy,

e) zmiany Zarządzenia w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń w 
Szkole Podstawowej Nr 2,

f) wypłaty odszkodowań przez Gminę Trzebnica za działki gruntu, wydzielonych
pod drogi publiczne, które z mocy prawa stały się własnością Gminy 
Trzebnica,

g) powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej,

Radny  Jan  Darowski  zapytał  dlaczego  Burmistrz  nie  złożył  sprawozdania
finansowego ze Szkoły Podstawowej nr 2?
Burmistrz  Marek  Długozima  odpowiedział,  że  ta  inwestycja  nie  jest  jeszcze
zakończona  od  strony finansowej.  Budynek  jest  oddany  do  użytkowania  ale  nie
rozliczenie finansowe nie jest jeszcze zakończone. 
Radny  Janusz  Szydłowski  powiedział,  że świetlice  wiejskie  były  wyposażone  w
komputery i tym podobny sprzęt. Część była pokryta ze środków z Unii Europejskiej.
Radny powiedział, że ma wykaz tych świetlic i jest tam wpisana Ligota, a tam nie ma
świetlicy. 
Burmistrz  Długozima odpowiedział,  że beneficjentem środków na informatyzację
było Trzebnickie Centrum Kultury i Sportu i tam należy kierować to pytanie. 

Ad.5. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej.   
Przewodniczący Mateusz Stanisz powiedział, że do biura Rady nie wpłynęły żadne
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uwagi do protokołów. W związku z tym zapytał kto z radnych jest za przyjęciem
protokołu  z  XLIX sesji  Rady miejskiej  w Trzebnicy: „za”  -  12,  „przeciw” -  0,
„wstrzymał się” - 6. Protokół z XLIX sesji został przyjęty. 
Następnie Przewodniczący zapytał kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z L
sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy:  „za” - 12, „przeciw” - 0, „wstrzymał si ę” - 6.
Protokół z L sesji został przyjęty. 

Ad.6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  do  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2014 i lata następne wraz z autopoprawką.
Przewodniczący  Rady  Mateusz  Stanisz  poprosił  Panią  Skarbnik  o  omówienie
projektu uchwały.  
Pani  Skarbnik  Barbara  Krokowska  zaczęła  omawiać  zmiany  do  Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  od  zmian  wprowadzonych  do  załącznika  nr  2,  gdzie
uwzględnione  są  przedsięwzięcia.  W  pierwszej  kolejności  został  omówiony
pierwotny projekt a następnie autopoprawka. W pozycji 1.3.2.9 przy zadania budowa
placów  i  dróg  dla  samochodów  osobowych  przy  ul.  Obornickiej  w  Trzebnicy
zwiększono  środki  o  10  tys.  zł  celem  przygotowania  projektu  oświetlenia  tego
parkingu.  Kolejne  zadanie,  w  którym  nastąpiła  zmiana  jest  to  zadanie  1.3.2.14
budowa zjazdu z drogi krajowej na drogę gminną w miejscowości Kobylice. Tutaj
również stwierdzono, że jest niezbędne na tym zjeździe oświetlenie, które nie było
przewidziane  w  pierwotnym  projekcie.  Następnie  Pani  Skarbnik  przeszła  do
omawiania  zmian  wprowadzonych  autopoprawką.  W  przedsięwzięciu  1.3.2.23
przebudowa  obiektów  sportowych  wraz  z  wyposażeniem,  budowa  ciągów
komunikacyjnych, wymiana ogrodzenia działki  przy Szkole Podstawowej  Nr 3 w
Trzebnicy  zwiększono  środki  w  roku  2014  o  kwotę  65.211  zł  w  związku  z
koniecznością uzupełnienia działań, które tam zostały podjęte.  Kolejna zmiana to
pozycja 1.3.2.20 dotycząca powrotu kolejki wąskotorowej. W zadaniu tym środki z
roku 2015 zostały zdjęte,  ponieważ  całość  finansowania została wprowadzona do
roku bieżącego.

(radny Zenon Janiak opuścił salę – obecnych 18)
Dokonano zmian przy zadaniu 1.3.2.27 – rozbudowa i wyposażenie Trzebnickiego
Centrum Medycznego „Zdrój” wraz z modernizacją i termomodernizacją istniejącego
budynku – tutaj wprowadzono finansowanie tego zadania w latach od 2016 do 2021.
Zmiany, które powinny za tym iść znalazły się również w załączniku nr 1 i są one
wynikiem dokonanych zmian również w roku 2014. 

(radny Paweł Czapla opuścił salę – obecnych 17)
Pani  Skarbnik  poprosiła  o  naniesienie  poprawki,  ponieważ  została  wprowadzona
nieprawidłowa kwota w  kolumnie 1.1.4   zamiast  kwoty 16.800.135 poprosiła o
wprowadzenie 16.305.811 zł jest to kwota subwencji ogólnej przyznanej Trzebnicy w
roku 2014. 
Pytań nie było.
Przewodniczący poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: „za”
- 11, „przeciw” - 6, „wstrzymał się „ - 0. Uchwała została podjęta. 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2014
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rok wraz z autopoprawką.
Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą dochodów jak i wydatków. Zmiany w
planie dochodów związane są z osiągniętymi wielkościami w roku 2014, a także  z
przesunięciami środków, które znajdowały się w budżecie Gminy Trzebnica. 

(radny Paweł Czapla wrócił na salę – obecnych 18)
W ramach dotacji  celowej otrzymanej z budżetu państwa na budowę  boiska przy
Szkole Podstawowej nr 3 zostaje ona przesunięta z działu kultura fizyczna do działu
oświata i  wychowanie.  Kolejna zmiana to  usunięcie  z  budżetu  Gminy Trzebnica
dotacji otrzymanej na remont świetlicy i dotyczy on Trzebnickiego Centrum Kultury i
Sportu   stąd też konieczność usunięcia tej dotacji z budżetu Gminy, a dotacja ta trafi
bezpośrednio do TCKiS. 

(radny Zenon Janiak wrócił na salę – obecnych 19)
Dokonano też zmniejszenia dotacji celowej związanej z utylizacją azbestu na terenie
Gminy Trzebnica.  Realizowany projekt w którym uczestniczą  mieszkańcy Gminy
Trzebnica, którzy posiadają na swoich budynkach pokrycia dachowe z azbestu. Do
programu zgłosiło się sporo rodzin, które chciały zlikwidować te pokrycia dachowe
korzystając z dotacji, natomiast w trakcie realizacji trwania tego programu faktycznie
podpisało umowę mniej osób w związku z czym należało zmniejszyć tę dotację do
wartości faktycznych. Jeśli chodzi o stronę wydatków w przedstawionym projekcie to
dokonane  zostały  zmiany  w  ramach  działu   rolnictwo  i  łowiectwo.  Zostały  tam
zweryfikowane opłaty na rzecz spółek wodnych oraz Izb  Rolniczych.  W ramach
działu transport i łączność  zwiększono środki na zakup usług remontowych, są to
głównie  remonty  związane  z  przygotowaniem do  zimy.  W ramach  administracji
publicznej  wprowadzono  środki  na  wpłaty  na  tzw.  fundusz  rehabilitacji  osób
niepełnosprawnych oraz zwiększono środki na zakup energii. Dokonano przesunięcia
wkładu na Państwowy Fundusz Celowy, dotyczy to środków, które zostały przyznane
na  zakup  psa  do  policji.  Te  środki  były  pierwotnie  ujęte  w  rozdziale  komendy
powiatowe  a  zostały  przesunięte  do  środków  w  ramach  rozdziału  komendy
wojewódzkie  policji.  W  ramach  obsługi  długu  publicznego  w  związku  ze
zmniejszonym wiborem zostały ponownie przeliczone środki i zmniejszono odsetki
od  samorządowych  papierów  wartościowych.  W  ramach  działu  oświata  i
wychowanie  dokonano  głównie  przesunięcia  środków  w  ramach  dotacji
podmiotowych czy środków jakie są płacone za uczęszczanie dzieci do przedszkoli i
szkół. W ramach ochrony zdrowia zostały zwiększone środki do wielkości takiej jaka
została uwzględniona w dochodach z gminy w związku z zezwoleniami na sprzedaż
alkoholu.  W  ramach  pozostałych  zadań  z  zakresu  polityki  społecznej  zostają
zmniejszone środki dotacji celowej na dofinansowanie żłobków funkcjonujących na
terenie Gminy Trzebnica – dostosowanie do faktycznie uczęszczających dzieci. W
ramach edukacyjnej opieki wychowawczej zwiększono środki na inne formy pomocy
dla uczniów. Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska – w ramach rozdziału
gospodarki  odpadami  zostały  zwiększone  o  5  tys.  wynagrodzenia  osobowe
pracowników i pochodne od wynagrodzeń. W ramach oświetlenia ulic, placów i dróg
zwiększono środki na zakup usług remontowych. W ramach działu kultura i ochrona
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dziedzictwa narodowego przesunięto wynagrodzenia bezosobowe z działu pozostała
działalność do domu kultury, świetlice i kluby. Zwiększono środki w ramach zakupu
usług remontowych, które w głównie dotyczą przygotowania świetlic na wybory. W
ramach kultury fizycznej  zwiększono środki  na zakup materiałów i  wyposażenia.
Następnie Pani  skarbnik  omówiła  wydatki  majątkowe.  Powiedziała,  że dokonano
przesunięć  w podziałkach klasyfikacji  budżetowej  dla  zadania rewitalizacja  ulicy
Daszyńskiego. Zwiększono środki na budowę parkingu dla samochodów osobowych
przy  ul.  Obornickiej  w  Trzebnicy.  Po  tym  omówieniu  Skarbnik  Krokowska
przystąpiła  do  omówienia  autopoprawki.  Dokonane  zostały  zmiany  w  planie
dochodów gminy i tutaj również dokonano weryfikacji dochodów własnych gminy
dokonując  ich  zwiększenia.  Zmiany  w  planie  wydatków.  Dokonano  zwiększenia
środków na drogi  publiczne i  gminne jak  i  zakup usług pozostałych.  W ramach
gospodarki   mieszkaniowej dokonano przesunięcia środków i wprowadzono nowy
paragraf  odszkodowania  wypłacane  na  rzecz  osób  fizycznych.  W  ramach
administracji publicznej zwiększono środki na wynagrodzenia osobowe pracowników
o kwotę 65 tys zł. W ramach promocji samorządu terytorialnego zmniejszono środku
o 5.211 zł.  W ramach bezpieczeństwa publicznego  i  ochrony przeciw pożarowej
zwiększono wynagrodzenia straży gminnej o 114.000 zł. W ramach obsługi długu
publicznego  zmniejszono  środki  o  176  tys.  zł.  W  ramach  ochrony  zdrowia
zmniejszono dotację   celową  o 22.600 zł wprowadzając te pozycję  jako pozostałą
działalności w ramach działu pomoc społeczna. W ramach gospodarki komunalnej i
ochrony środowiska w rozdziale gospodarka odpadami wprowadzono nowy paragraf
obejmujący zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz i analiz i zwiększono
środki o 2.000 zł.  W ramach oczyszczania miasta zmniejszono środki o 42.000 zł. W
ramach oświetlenia ulic, dróg i placów przesunięto środki z zakupu usług pozostałych
na zakupy inwestycyjne. Zwiększono środki na dotację  podmiotową  dla TCKiS o
157.000  zł.  W  wydatkach  majątkowych  zmiany  dotyczą  głównie  wprowadzenia
projektu małego deptaka. Wprowadzenia projektu zatoczki parkingowej na ul. Ks.
Bochenka. Projekt oświetlenia w Blizocinie 3.660 zł. 
Radny Janusz Szydłowski zapytał dlaczego wynagrodzenie straży miejskiej wzrosło
o 114.000 zł? 
Skarbnik  Barbara  Krokowska  podpowiedziała,  że  nastąpiło  przeliczenie  środków
jakie są niezbędne do zamknięcia roku w związku z koniecznością zatrudnienia. 
Radny Janusz Szydłowski  odniósł  się  do zadania zatoczki  na ul.  Ks.  Bochenka i
powiedział, że tam jest już zatoczka. 
Skarbnik Barbara Krokowska powiedziała, że to jest projekt nowej zatoczki. 
Naczelnik Zbigniew Zarzeczny wyjaśnił,  że to jest  projekt  nowej zatoczki  ale na
miejsca parkingowe przy starym szpitalu. 
Radny Wojciech Wróbel zapytał co to jest „mały deptak”?
Skarbnik Krokowska wyjaśniła, że jest to ul.  Solna łącząca ul  Głowackiego z ul.
Daszyńskiego. 
Radny Jan Darowski zapytał co jest przyczyną zwiększenia zakupu energii o 80.000
zł?
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Skarbnik  Krokowska  odpowiedziała,  że  były  niedoszacowane  środki  na  tym
paragrafie. W tym jest zawarta energia elektryczna, zakup gazu i woda. 
Radny Jan Darowski zapytał co kryje się pod zwiększeniem o 37.000 zł na zakup
usług remontowych?
Skarbnik Barbara Krokowska odpowiedział, że jest to zwiększenie na przyłącze do
świetlicy w Taczowie Wielkim. 
Radny Zenon Janiak zapytał  czy inwestycja polegająca na budowie drogi  między
Kuźniczyskiem a Pęciszowem jest już zakończona? 
Skarbnik  Barbara  Krokowska  odpowiedziała,  że  jest  to  zadanie  dwuletnie,
realizowane w latach 2014 i 2015. 
Radny Janiak powiedział, że w Panoramie Trzebnickiej napisane jest, że ta droga jest
gotowa  i  nastąpiło  już  jej  otwarcie.   W związku  z  powyższym  radny  chciałby
wiedzieć jak to jest. 
Naczelnik Zbigniew Zarzeczny powiedział, że prawda jest po obu stronach. Droga
jest oddana ale finansowanie będzie częściowo miało miejsce w 2015 roku. 
Radny Janiak powiedział, że ciężko mówić, że ta droga jest zrobiona bo zrobione jest
500 metrów od strony Kuźniczyska i 500 metrów od strony Pęciszowa a środkowy
odcinek, który jest położony w lesie nie jest zdatny do użytku. 
Naczelnik Zarzeczny odpowiedział, że ten odcinek drogi, który przebiega w lesie nie
należy do Gminy. Części tej drogi należące do Trzebnicy i Zawoni są już zrobione,
natomiast ta część, o której mówi radny należy do Lasów Państwowych i ma zostać
zrobiony w przyszłym roku. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: „za”
- 11, „przeciw” - 7, „wstrzymał się” - 1. Uchwała została podjęta. 

Ad.8.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku i
przyjęcia do realizacji  przedsięwzięcia współfinansowanego ze środków Programu
Operacyjnego Infrastruktura i  Środowisko Oś  Priorytetowa:  Gospodarka wodno –
kanalizacyjna.
Radny Jan Darowski zapytał kiedy upływa termin składania tych wniosków?
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela powiedział, że gmina chce złożyć wniosek do końca
listopada. Termin jest do 30 listopada. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 19, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej w
Trzebnicy  Nr  XXXI/330/13  z  dnia  28  stycznia  2013  r. w  sprawie  określenia
przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Trzebnica, których właścicielem lub
zarządzającym  jest  Gmina  Trzebnica,  udostępnionych  dla  operatorów  i
przewoźników. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 18, „przeciw” - 0,
„wstrzymał się” - 1. Uchwała została podjęta.

Ad.10.  Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 19, „przeciw” - 0,
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„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej w obrębie

Brzyków. 
Przewodniczący powiedział, że droga będzie nosiła nazwę Motylowa. 
Następnie  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie: „za”  -  19,  „przeciw”  -  0,
„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego  w  obrębie  Marcinowo
obejmującego działkę nr 468 i część działki nr 467 AM-1. 
Naczelnik  Joanna  Bębenek  wyjaśniła,  że  zmiany  planu  wynikają  z  konieczności
dostosowania go do obecnych standardów. Zmieniły się niektóre przepisy i należało
zmienić plan tak aby było to zgodne. 
Radny Darowski zapytał do kogo należą te działki?
Naczelnik Bębenek odpowiedział, że są one własnością Lasów Państwowych, które
Gmina dzierżawi. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 12, „przeciw” - 3,
„wstrzymał  się”  -  3.  Uchwała  została  podjęta  (radny Paweł  Czapla  nie  brał
udziału w głosowani) 

Ad.13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ul. Oleśnickiej 
i Czereśniowej w Trzebnicy uchwalonego Uchwałą Nr XXI/186/12 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 31 stycznia 2012 r. 
Naczelnik Joanna Bębenek powiedział,  że miana planu jest  podyktowana apelem
mieszkańców, którzy kupili  działki  od Gminy.  Udało się  przekonać  konserwatora
zabytków  do  zmiany  i  dopuszczone  zostały  dachy  dwu  i  wielospadowe  oraz
dachówka nie tylko w kolorze czerwonym. 
Radny Paweł Czapla zapytał czy projekt tej uchwały był omawiany na wczorajszej
Komisji ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska?
Przewodnicząca Komisji Wiesława Kucięba odpowiedziała, że nie był. 
Radny Paweł Czapla powiedział, że jest to zbyt poważna uchwała żeby podejmować
ją teraz, bez wcześniejszego zapoznania się z nią i omówienia na Komisji 
i w związku z tym wnioskuje o zdjęcie tego punktu z porządku obrad. 
Radny Jan  Darowski  powiedział,  że  takie  materiały  dostają  zawsze  na  sesji  „na
gorąco”. Radny również jest zdania, że to za poważna materia aby głosować nad tym
teraz i popiera wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad. 
Radny Zenon Janiak zapytał która jest to już zmiana tego planu?
Naczelnik Bębenek odpowiedziała, że jest to trzecia zmiana. 
Przewodniczący  Rady  Mateusz  Stanisz  poddał  pod  głosowanie  wniosek  radnego
Pawła  Czapli  o  zdjęcie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ul. Oleśnickiej 
i  Czereśniowej  w Trzebnicy uchwalonego uchwalonego Uchwałą  Nr  XXI/186/12
Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 31 stycznia 2012 r. z porządku obrad: „za” - 7,
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„przeciw” – 10, „wstrzymał się” - 2. Wniosek nie został przyjęty. 
Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 10,
„przeciw”  –  6,  „wstrzymał  się”  -  2.  Uchwała  została  podjęta  (radny  Paweł
Czapla nie brał udziału w głosowaniu). 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Trzebnica 
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w art.  3  ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015 r.
Naczelnik Iwona Durbajło powiedział, że tak jak w latach poprzednich i tym razem
projekt był  dostępny na stronie Biuletynu Informacji  Publicznej  i  nikt  nie wniósł
żadnych uwag. Ustawodawca dokonał zmiany polegającej na tym, że trzeba podjąć
taką uchwałę do dnia 30 listopada. Kwota na ogłoszenie konkursu to 647.000 zł. 
Radny Paweł Wolski zapytał czy w ramach tego jest też współpraca z „Polonią”? 
Naczelnik Durbajło odpowiedziała, że tak. 
Radny Paweł Wolski powiedział, że „Polonia” to jedyny klub, w którym są pobierane
opłaty od dzieci.  Składka 50 złotych miesięcznie jest  niby dobrowolna ale coraz
więcej dzieci rezygnuje z trenowania.  Radny powiedział, że ten klub dostaje duże
dofinansowanie od Gminy i uważa, że takie opłaty od dzieci nie powinny być już
pobierane. 
Naczelnik Iwona Durbajło powiedziała, że dotacja dla „Polonii” jest kontrolowana 
i nie było żadnych uchybień co do przeznaczenia przeznaczenia środków z dotacji. 
Radny Jan Janusiewicz zasugerował, że w tej sprawie to powinni spotkać się rodzice
dzieci z Zarządem  Klubu. Rodzice powinni zdecydować czy chcą tak dalej działać
czy nie.  

(radny Wojciech Wróbel opuścił salę – obecnych 18) 
Radny Karol Idzik złożył wniosek o dopisanie w §11 pkt. 2 zdanie drugiego 
o następującej  treści:  W skład Komisji  uwzględnia się  przedstawicieli  wszystkich
klubów radnych Rady Miejskiej”. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Karola Idzika:  „za” – 7,
„przeciw” – 8, „wstrzymał si ę” - 3. Wniosek nie został przyjęty. 
Następnie  Przewodniczący poprosił  o  wykreślenie  słowa „rok”  z  tytułu  uchwały
ponieważ  nastąpiło  tam  powtórzenie.  Po  naniesieniu  tej  zmiany  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie: „za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymał si ę” – 5. Uchwała
została podjęta. 

Ad.15. Interpelacje i zapytania.
Nie było.

Ad.16. Wolne wnioski.
(na salę wrócił radny Wojciech Wróbel – obecnych 19)

Zastępca  Burmistrza  Jerzy  Trela  korzystając  z  okazji,  że  na  sali  obecni  są
przedstawiciele gazety NOWa powiedział, że gazeta skłamała pisząc, że jego córka
kandyduje  do  Rady  Miejskiej  w  Trzebnicy.  Powiedział,  że  jego  córki  czują  się
obrażone i żądają przeprosin i sprostowania na pierwszej stronie. 
Radny Paweł Wolski zapytał skąd jest kamera?
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Przewodniczący Stanisz odpowiedział, że z Gminy. 
Radny Paweł Wolski odpowiedział, że w „Panoramie” cytuje się postać Zbigniewa
Kalety,  który  na  różnych  formach  pisze  w  sposób  bardzo  obraźliwy.  Radny
zastanawia się kogo cytuje gminna gazeta? 
Przewodniczący Mateusz Stanisz  powiedział,  że z tymi  wpisami  zupełnie  się  nie
utożsamia i uważa, że one nie powinny zaistnieć. 

(radny Janusz Pancerz opuściła salę – obecnych 18) 
Radny Paweł Wolski powiedział, że ich hasłem była „Trzebnica Ponad Podziałami”
ponieważ oni jako radni mają jeden wspólny cel. Powiedział, że podczas tej kadencji
występowały różnice zdań między radnymi ale jest to normalne. Celem wszystkich
radnych było to aby ludziom w Trzebnicy żyło się coraz lepiej. W tym miejscy radny
Wolski podziękował wszystkim za współpracę. Dziękuje Przewodniczącemu Rady,
Burmistrzowi,  pracownikom  Urzędu  Miejskiego  i  pracownikom  Biura  Rady.
Zauważył, że Trzebnica jest piękniejsza niż kilka lat temu. 
Radny Jan Darowski powiedział, że zawsze znajdą się ludzie, którzy będą myśleć
odmiennie od nas. Opozycja jest elementem demokracji i jest to naturalna sprawa.
Samorząd to organy władzy i zawsze będzie miał element polityczny, nie partyjne.
Na  zakończenie  swojej  wypowiedzi  radny  Darowski  podziękował  wszystkim  za
współpracę w mijającej kadencji. 
Zastępca Burmistrza Jerzy Trela powiedział, że od początku aktywnie uczestniczył w
trzebnickim samorządzie, wszystkich tu obecnych radnych zna od dawna i dziękuje
im za współpracę. 
Radny  Jan  Janusiewicz  powiedział,  że  jest  radnym  już  od  kilku  kadencji,
kandydować  do kolejnej już  nie będzie ale wszystkim bardzo dziękuję  za tyle lat
owocnej współpracy. 
Radny Zbigniew Pasiecznik powiedział,  że on również  nie będzie kandydował na
kolejną kadencję. Dziękuję wszystkim za współpracę i życzy powodzenia radnym,
którzy kandydują.  

Ad.17. Komunikaty. 
Radny Paweł Wolski odczytał protokół Zespołu Kontrolującego Komisji Rewizyjnej
z  kontroli  budowy  świetlicy  w  Komorowie  stanowiącego  załącznik  nr  …  do
protokołu. 
Przewodniczący  Rady  Mateusz  Stanisz  przedstawił  analizę  oświadczeń
majątkowych.  Powiedział,  że  4  oświadczenia  majątkowe  zostały  złożone  po
ustawowym terminie. Urząd Skarbowy dokonał analizy oświadczeń majątkowych, z
którą każdy radny  zostanie zapoznany po sesji.  
Radny  Zenon  Janiak  powiedział,  że  tydzień  temu  spontanicznie  została
zorganizowana  fantastyczna  impreza  przez  trzebnickich  biegaczy.  Zadaniem  tej
imprezy było zebranie środków na leczenie ciężko chorego zawodnika. Jej efekty
przerosły  chyba  samych  organizatorów.  Radny  Janiak  oddał  głos  radnemu
Wolskiemu. 
Radny  Wolski  powiedział,  że  rok  temu  biegli  pierwszy  raz  w  ramach  biegów
koleżeńskich dla Zbyszka Kaczmarka chorego na białaczkę. Wtedy udało się zebrać
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2 700 zł. W tym roku dzięki pomocy Janusza Pancerza zorganizowali taki bieg, w
którym wzięło  udział  98  biegaczy,  10  kolarzy,  jeden  pan  na  koniu  i  zebrali  w
niedzielę 5 620 zł do puszek. We wtorek była kontynuacja – bieg maratoński – na
którym udało się uzbierać dodatkowych 500 zł. Dzięki temu wczoraj 6 120 zł zasiliło
konto rodziców młodego sportowca, który uległ wypadkowi w wyniku którego ma
złamany kręgosłup i uległ czterokończynowemu paraliżowi. 
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz  podziękował  radnemu Wolskiemu za taką
inicjatywę. Zmierzając ku końcowi sesji Przewodniczący Rady podziękował przede
wszystkim  Burmistrzowi  Markowi  Długozimie  i  jego  klubowi  za  współpracę  i
zaufanie  jakim  został  obdarzony.  Podziękował  radnemu  Karolowi  Idzkowi  jako
swojemu poprzednikowi i wszystkim pozostałym radnym, którym życzy powodzenia
w  kolejnych  wyborach.  Następnie  podziękował  Pani  Skarbnik,  Naczelnikom  i
Kierownikom Jednostek za doskonałą współpracę a w szczególności pracownikom
Biura Rady. 
Burmistrz  Marek  Długozima  dołączył  się  również  do  tych  podziękowań.  Żałuje
jedynie,  że  nie  może  podziękować  opozycji,  która  nie  pomogła  osiągnąć  tego
wszystkiego  czym  dzisiaj  Gmina  Trzebnica  może  się  szczycić.  Z  przykrością
Burmistrz stwierdził, że opozycja często działała destrukcyjnie na pracę Rady. Na
zakończenie Burmistrz życzył wszystkim radnym, którzy kandydują z jego listy aby
dostali się do Rady, po to by razem mogli skutecznie rozwijać Gminę Trzebnica. 
Na  zakończenie  Przewodniczący  Rady  wraz  z  Burmistrzem wręczyli  wszystkim
radnym podziękowania z pracę w mijającej kadencji. 

Ad.18. Zamknięcie obrad.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady słowami „zamykam obrady
LI sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy” dokonał jej zamknięcia o godz. 11:20. 

Protokół sporządziła:

Aleksandra Hamkało 
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